

ZBROSLAWICE



BONIOWICE

CZEKANÓW

JASIONA

JAŚKOWICE

KAMIENIEC

KARCHOWICE

KOPIENICA

KSIĘŻY LAS

LARYSZÓW

ŁUBIE

ŁUBKI

MIEDARY

PRZEZCHLEBIE

PTAKOWICE

ŚWIĘTOSZOWICE

SZALSZA

WIESZOWA

WILKOWICE

ZAWADA

ZIEMIĘCICE

## Brawa dla **Magdy!**

Znakomitym wynikiem zakończyły się najważniejsze zawody w tegorocznym sezonie narciarskim dla zawodników U. L. K. S. „KARLIK” Przezchlebie.

Magdalena Wyleżoł wybiegała na Mistrzostwach Polski Młodzików srebrny medal i tytuł wicemistrzyni Polski pozostawiając za sobą wiele zawodniczek z 60 czołowych klubów naszego kraju. Zawo-

dy rozegrano tradycyjnie w Kluszkowcach w pierwszych dniach marca 2005 r. stylem klasycznym na dystansie 2500 m., a Klub reprezentowało siedmiu zawodników: M. Wyleżoł, A. Dudek, J. Cieślik, K. Ciasto, D. Hajda, T. Pasternak oraz P. Kowolik.

(ciąg dalszy na str. 2)



## Konkurs na stanowisko sekretarza Gminy rozstrzygnięty

W związku ze zmianą miejsca pracy pana Stanisława Garncarza, Wójt Gmi-

ny ogłosił konkurs na stanowisko sekretarza Gminy.

Do konkursu przystąpiło 12 kandydatów, zarówno z terenu Gminy jak i z miejscowości ościennych.

Konkurs przebiegał trzyetapowo. W ostatecznym etapie komisja, w skład której wchodził wójt, jego zastępca, radca prawny oraz dwóch radnych, wyłoniła kandydata na stanowisko sekretarza Gminy Zbroslawice.

Na sesji Rady Gminy Zbroslawice, na wniosek Wójta, stanowisko to powierzono pani Katarzynie Sosada.

(ciąg dalszy na str. 2)



**Z ostatniej chwili**

Krzysztof Krafczyk nowym radnym Rady Gminy Zbroslawice. Szczegóły wyborów z dnia 20 marca br. w Miedarach w następnym numerze „Więści z Gminy”.



*W Dniu*

*Zmartwychwstania Pańskiego,  
radosnych spotkań rodzinnych  
przy wielkanocnym stole,  
smacznego święconego jajka  
życzą Wam  
Drodzy Czytelnicy*

*Wójt Gminy Paweł Kowolik  
Przewodniczący Rady Gminy  
Andrzej Dramski*

## Szukasz informacji?

15 marca br. wznowiło swoją działalność **Gminne Centrum Informacji** w Kamieńcu przy ul. Tarnogórskiej 4a (budynek starej szkoły).

W GCI można uzyskać informacje na temat Unii Europejskiej, możliwości korzystania z funduszy strukturalnych, a także dane adresowe i telefoniczne do innych placówek specjalizujących się w konkretnych programach pomocowych.

Dla mieszkańców gminy udostępnione są komputery z bezpłatnym dostępem do internetu.

Podobnie jak w roku ubiegłym, w dniach od 15 marca do 15 maja w godzinach 8.00-15.00, będzie prowadzony, wspólnie z pracownikami Ośrodka Doradztwa Rolniczego, **punkt konsultacyjny** dla rolników świadczący pomoc w wypełnianiu wniosków obszarowych.

Wszelkie informacje udzielane są pod numerem tel. 333-87-40.

*Grzegorz Zwoliński*

## Konkurs na stanowisko sekretarza Gminy rozstrzygnięty

(ciąg dalszy ze str. 1)

### Rozmowa z nowym sekretarzem Gminy Zbrosławice Katarzyną Sosadą

*Co spowodowało, że zdecydowała się pani kandydować na stanowisko sekretarza Gminy Zbrosławice?*

**Katarzyna Sosada:** Ogłoszenie o konkursie wzbudziło we mnie chęć sprawdzenia się. Pomyślałam, że takie szanse nie zdarzają się często i czas podjąć ważną decyzję, czy chcę osiągnąć w życiu coś więcej niż to co mam w chwili obecnej. Jako sekretarz będę w większym stopniu uczestniczyła w życiu gminy i samego Urzędu. Jestem pełna nadziei, że kontakty z mieszkańcami Gminy pomogą mi w ciągłym udoskonalaniu pracy Urzędu, a przez to prowadzić będą do coraz większego poziomu satysfakcji z obsługi mieszkańców, którą Urząd pełni we wszystkich obszarach swojego działania. Stanowisko to daje mi możliwość wykazania się na zupełnie innym polu działania. Praca ta ma zupełnie inny charakter niż to co wykonywałam do tej pory, pracując w referacie budżetu i finansów.

*Jaki ma Pani plan pracy? Czy chce Pani wprowadzić jakieś zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Gminy?*

**Katarzyna Sosada:** Jako sekretarz nie chcę wprowadzać rewolucyjnych

zmian w Urzędzie. Widzę kilka elementów, które można by usprawnić. Myślę, że dojdziemy do tego stopniowo, przy wspólnym zaangażowaniu wójta, kierowników referatów i pracowników.

*Aby przybliżyć mieszkańcom Gminy Pani osobę proszę powiedzieć parę słów o sobie*

**Katarzyna Sosada:** Ze Zbrosławicami związana jestem od zawsze, tu mieszkam i pracuję.

Jestem mężatką, mam dwoje dzieci. Jestem absolwentką Wydziału Historyczno-Pedagogicznego Uniwersytetu w Opolu. Z wykształcenia jestem politologiem i ekonomistą (studia podyplomowe w Wyższej Szkole Biznesu i Finansów w Katowicach). W Urzędzie Gminy w Zbrosławicach pracuję od roku 1994, przeszłam prawie przez wszystkie szczeble awansu od referenta do głównego specjalisty ds. kontroli finansowej. Aktualnie kończę studia podyplomowe na Akademii Ekonomicznej w Katowicach na kierunku kontrola finansowa i audyt wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych.

*Cały swój wolny czas poświęcam rodzinie, to jest moje ulubione zajęcie.*

*Dziękuję za rozmowę*

*Rozmawiała Katarzyna Zyga*

## Brawa dla Magdy!

(ciąg dalszy ze str. 1)

Bardzo dobrze spisała się także Aleksandra Dudek, która wywalczyła w tym biegu siódme miejsce, a sztafeta dziewcząt w składzie A. Dudek, J. Cieślak i M. Wyleżoł finiszowała na szóstej pozycji. Należy dodać, iż dziewczyny w tym samym składzie wywalczyły w lutym złoty medal na Igrzyskach Młodzieży woj. Śląskiego.

Sukcesów tegorocznej zimy było więcej, najbardziej jednak cieszy fakt

iż coraz więcej dzieci i młodzieży regularnie uczestniczy w zajęciach sportowych „KARLIKA” promując zdrowy styl życia jak również miejscowość Przechlebie na terenie kraju.

Życząc wszystkim sportowcom Gminy Zbrosławice wspaniałych sukcesów i złotych medali olimpijskich pozostaję ze sportowym pozdrowieniem

*Maria Bujok*

*Trener ULKS „Karlik”*



## OBOWIĄZEK SZKOLNY

### SZANOWNI PAŃSTWO!

Ustawa o systemie oświaty z 7.09.1991r (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) zobowiązuje RODZICÓW dzieci w wieku 16 – 18 lat do powiadamiania organów Gminy o formie spełniania obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki i zmianach w tym zakresie.

Ponawiam prośbę o złożenie do **15 kwietnia 2005 r.** w Gminnym Zespole Obsługi Placówek Oświatowych w Kamieńcu, ul. Tarnogórska 34 **pisem-**

**nych oświadczeń rodziców/prawnych opiekunów** do jakiej szkoły ponadgimnazjalnej uczęszczają Państwa dzieci.

Przypominam Państwu, że ustawowy obowiązek nauki trwa do 18 roku życia. Niespełnienie tego obowiązku podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

*Z poważaniem  
Dyrektor GZOPO  
Aleksandra Hangiel*

## GOSPODARSTWO NA MIARĘ UNII EUROPEJSKIEJ

Rozmowa z panem Damianem Chlubą, rolnikiem z Kamieńca, właścicielem nowoczesnej obory.

**– Proszę w kilku zdaniach opowiedzieć nam o swoim gospodarstwie – jaka jest jego struktura, powierzchnia, obsada zwierząt?**

– Wraz z żoną od dziesięciu lat gospodarujemy na trzydziestu hektarach ziemi, na której uprawiamy rośliny przeznaczone na paszę dla bydła.

Na początku w gospodarstwie były cztery krowy, dziś, dzięki nowej inwestycji stado liczy ok. 70 sztuk bydła.

**– Inwestycja ta była niewątpliwie kosztowna, czy zechciałby Pan powiedzieć skąd wziął środki na ten cel?**

– Pieniądze na budowę obory pochodzą z kredytu bankowego oraz ze środków własnych. W początkowej fazie realizacji projektu próbowałem skorzystać ze środków unijnych, ale w moim przypadku dofinansowanie poprzez fundusze strukturalne okazało się nierealne, dlatego zdecydowałem się na wzięcie kredytu, który w wyznaczonym terminie muszę w stu procentach spłacić.

**– Czy napotkał Pan na jakiejś trudności przy realizacji inwestycji?**

– Dzięki przychylności Urzędu Gminy w Zbrosławicach, Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach, oraz Banku Spółdzielczego, inwestycję udało mi się zrealizować w rekordowym czasie trzech miesięcy, co powoduje, że zwierzęta bardzo szybko zaczęły na siebie zarabiać.

**– Czy osiągnął Pan zamierzony cel?**

– Na dzień dzisiejszy mój zamierzony cel został w pełni osiągnięty, ponieważ tak nowoczesna obora, to kilkakrotne zmniejszenie czasu pracy przy obsłudze stada, głównie przy udoju. Poza tym już zauważyłem wzrost wydajności mleka, jak również większą zdrowotność bydła, która jest spowodowana znacznie lepszymi warunkami, w jakich teraz przebywają zwierzęta.

**– Czy chciałby Pan podpowiedzieć coś innym rolnikom?**

– Radziłbym wszystkim, którzy myśleli o rozwoju swoich gospodarstw, żeby uparcie do tego celu dążyli, nie zważając na trudności, które można po drodze spotkać.

**– Dziękuję za rozmowę**

*rozmawiał Grzegorz Zwoliński*





# Z prac Wójta Gminy

Wójt przygotował 6 projektów uchwał Rady Gminy i wydał 15 zarządzeń w tym w sprawach:

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie nieruchomości rolnych niezabudowanych położonych w Zbroslawicach oznaczonych nr działek: 860/144 o pow. 0,25 ha, na czas określony 1 roku, 846/126 o pow. 0,5 ha, na czas określony 2 lat, 131/3, 132/4 o pow. 0,7240 ha, na czas określony 3 lat, 1687/126, 1688/126 o pow. 0,5245 ha, na czas określony 2 lat,

– nieodpłatnego nabycia do zasobu gminy nieruchomości stanowiącej drogę położoną w Jasionie o pow. 0,1820 ha,

– rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Gminy Zbroslawice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu,

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działki nr 1012/4 o pow. 0,2334 ha na czas określony 3 lat położonej w Zbroslawicach,

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działek nr 948/151 i 924/134 o pow. 1,3646 ha na czas określony 2 lat położonych w Zbroslawicach,

– ogłoszenia wykazu na wydzierżawienie działki nr 1099/59 o pow. 0,05 ha na czas określony 1 roku położonej w Ziemięcicach,

## Podnadtó Wójt:

postanowił przystąpić do systemu informatycznej obsługi głosowań w wyborach do Sejmu RP, Senatu RP, Prezydenta RP i referendum ogólnokrajowych w Gminie Zbroslawice.

Zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbroslawicach za okres od stycznia do grudnia 2004 r.

Zadania własne – plan 1 389 148,60 zł, wykonanie 1 383 354,93 zł.

Zadania zlecone – plan 2 558 075,60 zł, wykonanie 2 547 531,59 zł.

Przeprowadzono 1006 wywiadów środowiskowych. Wpłynęło 922 wniosków w celu uzyskania pomocy. Ogółem przyznano 731 świadczeń w trybie decyzji w tym w ramach zadań zleconych 92, w ramach zadań własnych 678.

Wypłata dodatków mieszkaniowych od 1.1.2004 r. jest całkowicie finansowana z budżetu gminy. Plan 321 tys. zł wykonano 320 tys. zł.

Wójt polecił zwiększenie kontroli wypłacanych dodatków mieszkaniowych, zarówno dokumentów jak również w terenie oraz zaproponował rozważenie przeprowadzenia pewnych akcji np. wydawania ciepłych posiłków w okresie zimy.

Zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych” za rok 2004.

Program realizowano zgodnie z celami i założonym harmonogramem. Zmniejszenie wpływów ze sprzedaży alkoholu spowodowało ograniczenie działalności świetlic socjoterapeutycznych w ciągu roku szkolnego. W ramach działalności tychże świetlic przeprowadzono dużą akcję letnią, na którą wydatkowano 30 412,78 zł. Na żywność dla dzieci /świetlice i akcja letnia/ wydatkowano 29 468,71 zł. Na umowy zlecenia dla opiekunów w czasie akcji letniej, pracownika Punktu Konsultacyjnego, za wywóz ście-

ków, wodę i ogrzewanie, wywiady środowiskowe, badania biegłego-psychiatry wydatkowano 51 767,49 zł. Na zakup telewizora, anteny dla Punktu Konsultacyjnego i materiałów biurowych na bieżącą działalność, zakupy dla poszczególnych grup świetlicowych w ramach akcji letniej 5 212,55 zł. Rozszerzono działalność punktu konsultacyjnego o filię w Wieszowie.

Zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Młodzieżowego Biura Pracy w Kamieńcu za rok 2004.

Zarejestrowano 277 osób szukających pracę stałą. Pozyskano 307 miejsc pracy stałej. Pracę stałą podjęły 83 osoby. Pozyskano 372 miejsca pracy sezonowej. Do pracy sezonowej skierowano 144 osoby uczące się z 156 zarejestrowanych z tego 116 osób uczących się i studiujących podjęło pracę dorywczą. Zorganizowano 2 kursy obsługi wózków widłowych i kurs wychowawców kolonii i obozów w których udział wzięło 13 osób.

Uczestniczy na bieżąco w prowadzeniu „akcji zima” na naszych drogach.

Uczestniczył w pracach komisji, która dokonała wyboru kandydata na nowego sekretarza gminy.

Nadzoruje prace związane z przygotowaniem wyborów uzupełniających do Rady Gminy.

Zapoznał się i podpisał protokół z kontroli przeprowadzonej przez Urząd Kontroli Skarbowej w sprawie prawidłowego rozliczenia podatku VAT z wykonanych inwestycji budowy kanalizacji i wodociągu w 2003 a dofinansowanych z środków „SAPARD”.

Nakazał przeprowadzić analizę prawnofinansową dotyczącą opodatkowania ujawnionych w ewidencji gruntów dróg pod kątem obowiązków Urzędu Gminy w tym terenów oraz możliwości udzielenia ulg bądź umorzeń.

Otrzymał odpowiedź negatywną z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie co do przedłożonego wariantu przebiegu autostrady A-1.

Spotkał się z biskupem i księdzem proboszczem kościoła ewangelicko-augsburskiego.

Uczestniczył w następujących zebraniach – wiejskim w Kamieńcu oraz Ochotniczych Straży Pożarnych i Klubów Sportowych. Jednocześnie przeprosza mieszkańców Jasiony, że nie mógł brać udziału w ich zebraniu wiejskim a Urząd reprezentował zastępca wójta.

Koordynował na bieżąco prace nad opracowywaniem projektów uchwał w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz stypendiów dla uczniów, a których przyjęcie przez Radę Gminy wynika z ustaw sejmowych.

Organizował szereg spotkań z przedstawicielami różnych instytucji celem uzyskania pomocy dla pozyskania środków finansowych poza budżetowych na: budowę kanalizacji, dokończenie budowy szkoły w Kamieńcu, zakup pojazdu dla OSP Świętoszowice.

Przeprowadził kontrole stanu zaawansowania robót remontowych w ośrodku zdrowia w Zbroslawicach.

Nadzorował przebieg przetargów na świadczenie usług z zakresu kultury fizycz-

nej i sportu by móc w tym zakresie współpracować z naszymi klubami sportowymi.

Uczestniczył w wystawie malarskiej zorganizowanej przez galerię „Na bruku” w Bytomiu, prezentowane były prace artystów z naszej gminy.

Wraz z księdzem proboszczem parafii Zbroslawickiej, sołtysem oraz pracownikami urzędu uczestniczył w pierwszym spotkaniu roboczym organizacji Dożynek Gminnych oraz obchodów 700-lecia Zbroslawic. Ustalono termin 10-11.09.2005 r.

Wziął udział w konferencji w Łodzi pod nazwą „Autostrady w Polsce. Szanse i zagrożenia dla Gmin, Miast, Powiatów i Regionów”.

# Z prac Rady Gminy

## 17.02.2005 r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej

Opiniowanie regulaminu określającego w roku 2005 wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbroslawice oraz wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego i szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Przeprowadził rozmowy w Ministerstwie Rolnictwa o możliwości odrolnienia terenów leżących pomiędzy Boniowicami a Karchowicami jednocześnie składając opinie rad sołeckich obu wsi w tej sprawie.

Sklada podziękowanie organizatorom imprez z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, które odbyły się w Kopienicy, Zawadzie, Wieszowie i w Miedarach, która w ostatniej chwili została odwołana z powodu choroby uczniów szkoły a wszystkim Paniom życzy by w radości spełniały rolę ostoi ogniska domowego i sukcesów zawodowych.

Zachęca wszystkich chętnych mieszkańców do współtworzenia naszej „gazetki”

## 22.02.2005 r. – posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju

Omówienie jakości wody dostarczonej naszym mieszkańcom oraz przystąpienie do ustalenia zakresu rzeczowego zadań planowanych do wykonania na drogach gminnych.

## 23.02. 2005 r – posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Ocena realizacji uchwał Rady Gminy za rok 2004 oraz zapoznanie się z nowelizacją przepisów dot. absolutorium.

## 24.02.2005 r. oraz 03.03.2005 r. – posiedzenie Komisji Rolnictwa

Omówienie spraw związanych z podatkami za drogi wchodzące w skład gospodarstwa rolnego, omówienie działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz akcję wapnowania gleb.

# Wieści z Jasiony

**Dnia 21.02.2005 r.** z udziałem 39 mieszkańców, w obecności zastępcy wójta p. Wiesława Olszewskiego odbyło się „zebranie wiejskie”. Zebrani wysłuchali sprawozdania z działalności sołtysa i rady sołeckiej za rok 2004. Ustalono także najpilniejsze potrzeby wsi i dokonano podziału budżetu sołeckiego na 2005 rok.

W czasie zebrania z-ca wójta Wiesław Olszewski wręczył dyplomy uczestnikom „Sportowego wieloboju solectw” oraz podziękowania wolontariuszom uczestniczącym w XIII finale „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Zebranie odbywało się w budynku prywatnym, gdyż we wsi nie ma pomieszczenia użyteczności publicznej. W związku z przystąpieniem Jasiony do „Śląskiego Programu Odnowy Wsi” mieszkańcy zostali zapoznani z celowością podjętych działań przez utworzony wcześniej „Zespół Odnowy Wsi”. Najważniejszymi zadaniami na najbliższe lata jest zdobycie działki i budowa świetlicy wiejskiej, która byłaby jednocześnie miejscem spotkań różnych organizacji społecznych które kiedyś działały w Jasionie. Miejsce to byłoby oazą dla dzieci i młodzieży, gdzie mogłyby spędzać wolny czas i rozwijać swoje zainteresowania. Wokół świetlicy miałyby znajdować się boiska i plac zabaw dla najmłodszych mieszkańców naszego solectwa. Przystępując do „Śląskiego Programu Odnowy Wsi” przyjęliśmy za cel upodmiotowienie społecz-

ności naszej wsi i zwiększenie odpowiedzialności mieszkańców za ich miejscowość, poprawę standardów jakości życia oraz zachowanie lokalnej tożsamości i pielęgnowanie tradycji kulturowych. Jasiona jest małą miejscowością o dużych zasobach przyrodniczych, kulturowych, położoną w obszarach zalesionych bogatych w ciekawą szatę roślinną i ciekawym zarysem historycznym począwszy od 1301 roku. „Zespół Odnowy Wsi” stworzył plan i program p. t. „Wizja wsi Jasiona”, „Program krótkoterminowy” na rok 2005 i „Program długoterminowy” przy szczegółowej analizie zasobów. Mieszkańcy doskonale zdają sobie sprawę, że są to ambitne cele ale wierzą w pomoc władz gminnych, które swoim działaniem pomogą nam zrealizować te zamierzenia. W bieżącym roku zaplanowane jest wykonanie projektu świetlicy, dlatego będziemy apelować do władz gminy o pomoc techniczną i finansową w realizacji tego zadania. Zadanie to musi być szybko wykonane, gdyż jest jednym z załączników wniosku do „Sektorowego Programu Operacyjnego” w ramach „Restrukturyzacji i modernizacji oraz rozwoju obszarów wiejskich, 2004-2006”. Na dzień dzisiejszy mieszkańcy oczekują wiosny aby zacząć porządkować tereny wokół swoich posesji i dróg, w myśl hasła „czysta wieś”.

Sołtys Jan Wysocki

# Klub PRACA

Inicjatorem utworzenia Klubu Pomocy Koleżeńskiej PRACA jest lokalny lider, np. wolontariusz, członek organizacji pozarządowej, ksiądz. W przypadku Wieszowy w jednym czasie zbiegły się wszystkie te możliwości.

Dzięki zaangażowaniu Kurii Diecezjalnej w Gliwicach i osobiście ks. dr Krystiana Piechaczka, na terenie objętym jej działaniem powstała idea tworzenia klubów PRACA, jako miejsc wsparcia psychicznego i duchowego osób bezrobotnych i ich rodzin.

Ks. Proboszcz Rudolf Halemba z Parafii p. w. Trójcy Świętej w Wieszowie włączył się czynnie w tą akcję, oddając w bezpłatne użytkowanie pomieszczenia salki katechetycznej wspierając życzliwą radą i udzielając pomocy osobom, czy też rodzinom wymagających natychmiastowej interwencji. Dzięki osobistemu zaangażowaniu ks. Proboszcza, skupiliśmy wokół idei wolontariatu ludzi różnych profesji i zainteresowań. Okazało się, że wśród mieszkańców Wieszowy nie brakuje pasjonatów, osób z przeróżnymi talentami.

Jako klub PRACA pomagamy oczywiście w tym, co dla osoby bezrobotnej jest najważniejsze, czyli wspólnie poszukujemy pracy. Analizujemy rynki pracy wokół Wieszowy, współpracujemy z innymi klubami i tam szukamy szerszej oferty. Pomagamy pisać listy, CV, podania. Nie jesteśmy urzędem pracy. Bardziej ukierunkowujemy się na integrację bezrobotnych w obrębie lokalnej wspólnoty, czy też aktywizację tychże na rynku ofert pracy.

Jak zawsze do takiej pracy włączają się jako pierwsi ludzie wrażliwi, otwarci na potrzeby innych, takimi są: Barbara Benjamin, Bernadetta Fragstein, Joanna Krok, Ireneusz Robakowski, Te-

resa Sukiennik, Iwona Szostak. Nieocenioną pomoc otrzymaliśmy też od p. dr Alicji Wieszołek i p. dr. Krzysztofa Grygiera. Dużym zaangażowaniem wykazała się p. Kornelia Sowa, udzielając w ramach pomocy rodzinie, korepetycji bezpłatnych dzieciom z naszej wioski.

Na terenie Diecezji Gliwickiej jesteśmy drugim klubem. Pierwszy powstał w Bytomiu, następny w Pyskowicach. Na Śląsku działa w sumie ok. 30 klubów.

Mimo, że do powstania klubu PRACA wystarczą same chęci, my postaramy się wesprzeć swoje działania wiedzą i doświadczeniem innych. Pięcioro wolontariuszy ukończyło specjalny kurs i otrzymało certyfikat uprawniający do działań samopomocowych. Zajęcia prowadzili nauczyciele akademicy z US i KUL-u, skupieni przy Instytucie Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach.

W bieżącej działalności klubu takie wsparcie jest cenne, gdyż umożliwia nam uczestnictwo w bezpłatnych warsztatach, kursach, szkoleniach.

Najnowszym pomysłem klubowiczów z Wieszowy jest wydawanie „Nowinek Wieszowskich”. Aktualnie wychodzi już 5 nr lokalnej gazetki i dzięki pomocy sołtysa i rady sołeckiej razem przyczyniamy się do integracji miejscowej społeczności, wyszukujemy miejscowe talenty literackie i aktywizujemy mieszkańców wokół wspólnych spraw.

Wciąż czekamy na nowych klubowiczów. Wszystkie drogi prowadzą do kościoła. Wystarczy zaproponować swojemu proboszczowi, że chce się przylączyć do ruchu wolontariackiego. No, i znaleźć wolontariuszy. Służymy radą.

*Krystyna Stuchlik*

## Co nas czeka od lipca 2005 roku?

Po raz kolejny służbie zdrowia przychodzi zmierzyć się z problemem, który przerasta jej finansowe możliwości, bowiem do końca czerwca br. wszystkie placówki muszą być przystosowane do wymogów unijnych.

Dla Ośrodka Zdrowia w Ziemięcicach, który służy mieszkańcom kilku okolicznych wsi, oznacza to że, poza wieloma innymi potrzebami, należy przede wszystkim zainstalować windę. Jest to podyktowane potrzebami osób niepełnosprawnych.

Filia Ośrodka w Kamieńcu też wymaga modernizacji i należy tam zbudować m.in. podjazd dla niepełnosprawnych. Natomiast Filia Ośrodka w Kopienicy przy pomocy władz Gminy została wyremontowana w ubiegłym roku i dzięki temu spełnia unijne wymogi.

Przeprowadzenie tak kosztownej inwestycji przekracza możliwości zakładu. Dalsze funkcjonowanie naszej placówki będzie możliwe jedynie dzięki wsparciu udzielonego przez Samorząd Gminy.

Jeżeli nie przeprowadzimy w terminie prac przystosowawczych, Sanepid nie wyda odpowiedniej opinii, Wojewoda nie wyda decyzji o dopuszczeniu do funkcjonowania, a NFZ nie podpisze kontraktu na świadczenie usług. Ośrodek ten zbudowany kiedyś przez mieszkańców w czynnie społecznym, nie będzie mógł przyjmować pacjentów. Jest to też zakład pracy, który daje zatrudnienie okolicznym mieszkańcom. Wszyscy pragniemy stabilizacji i spokojnego wykonywania pracy. Warunkiem dalszego leczenia pacjentów, prowadzenia działań profilaktycznych i rozszerzenia oferty jest modernizacja i spokojne przejście procesu przystosowawczego, bez ciężącego nad nami widma zamknięcia Zakładu.

Mamy nadzieję, że władze samorządowe nie pozostaną obojętne wobec problemów mieszkańców tej części Gminy, której świadczymy usługi zdrowotne.

*NZOZ „FAL-MED” w Ziemięcicach  
lek. med. Danuta Flak*

# AKTUALNOŚCI ROLNICZE

## I. PŁATNOŚCI OBSZAROWE

Od 15 marca do 15 maja br. w Biurach Powiatowych ARiMR przyjmowane będą wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich za 2005 r. Po tym terminie, lecz nie później niż do 9 czerwca br. można będzie złożyć wniosek, lecz za każdy dzień opóźnienia płatność obniżona będzie o 1%. Rolnicy, którzy ubiegali się o płatności w 2004 r. otrzymają za pośrednictwem poczty częściowo już wypełniony formularz z instrukcją jego dokończenia.

W roku bieżącym rolnik deklaruje we wniosku: wszystkie działki ewidencyjne wchodzące w skład gospodarstwa, na których położone są grunty rolne, oraz trwałe użytki zielone (łąki i pastwiska). Wpisanie powierzchni trwałych łąk i pastwisk zobowiązuje do tego, że nie zostaną one włączone do płodowozmian oraz że nie ulegnie zmniejszeniu procentowy ich udział w ogólnej powierzchni gospodarstwa.

Jednolita płatność obszarowa w roku 2005 stanowi 30% poziomu dopłat unijnych i podwyższona będzie płatnością uzupełniającą do maksymalnie 60%.

## II. SYSTEM IDENTYFIKACJI I REJESTRACJI ZWIERZĄT (IRZ)

Przypominamy o ustawowych obowiązkach (ustawa z dn. 2.04.2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt Dz. U. Nr 91 poz. 872) nałożonych na posiadaczy zwierząt, związanych z identyfikacją i rejestracją zwierząt gospodarskich. Do podstawowych obowiązków, które spełnić musi każdy posiadacz zwierzęcia, należą:

- oznakowanie i rejestracja w BP ARiMR znajdującego się w gospodarstwie bydła, owiec, kóz i świń oraz każdorazowe zgłaszanie ich przemieszczenia, padnięcia, uboju i utylizacji zwłok na odpowiednich formularzach.

- prowadzenie w gospodarstwie ksiąg rejestracji zwierząt oraz uzyskanie paszportu dla bydła.

Zwierzęta nieoznakowane i bydło nie zaopatrzone w paszport, nie mogą być przedmiotem handlu.

Nadzór nad systemem IRZ sprawują organy Inspekcji Weterynaryjnej, lecz

w przypadku rozbieżności z danymi w centralnej bazie danych a informacjami od posiadaczy zwierząt, prawo do kontroli przysługuje również ARiMR. Osobom upoważnionym do przeprowadzenia kontroli posiadacz zwierzęcia powinien zapewnić m.in. wstęp do gospodarstwa, dostęp do zwierzęcia, wgląd do dokumentów będących przedmiotem kontroli.

Wszelkie formularze i broszury informacyjne na temat systemu IRZ dostępne są również w GCI w Kamieńcu.

## III. RENTY STRUKTURALNE

Renty strukturalne, jako jeden z instrumentów PROW, mają zachęcać rolników będących w wieku przedemerytalnym do zaprzestania prowadzenia działalności rolniczej i przekazania posiadanych gospodarstw rolnych innemu rolnikowi lub następcy. Rentę strukturalną przyznaje się producentowi rolnemu, jeśli spełnia on łącznie następujące warunki:

- ma ukończone 55 lat, lecz nie osiągnął wieku emerytalnego i nie ma prawa do emerytury lub renty,

- prowadził nieprzerwanie, co najmniej 10 lat działalność rolniczą,

- podlegał ubezpieczeniu społecznemu rolników przez okres co najmniej 5 lat,

- przekazał gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 1 ha użytków rolnych,

- zaprzestał prowadzenia działalności rolniczej,

- wpisany został do ewidencji producentów,

- nie posiada zaległości z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników.

Wysokość renty strukturalnej wynosi od 210% do 440% kwoty najniższej emerytury, wypłaca się ją co miesiąc, przez okres 10 lat.

Postępowanie w sprawie przyznania renty rozpoczyna się na piśmie wniosek złożony przez rolnika lub małżonka ubiegającego się o rentę strukturalną, składany osobiście do Biura Powiatowego ARiMR.

*D. Musiol*

## Zapamiętaj terminy wywozu worków!

Od kwietnia br. wprowadza się stały harmonogram odbioru odpadów segregowanych w workach.

- Zbrosławice – w pierwszy wtorek miesiąca,
- Wieszowa – w pierwszą środę miesiąca,
- Ptakowice, Wilkowice, Laryszów – w pierwszy czwartek miesiąca,
- Miedary, Boniowice, Kamieniec – w pierwszy piątek miesiąca.

W dalszym ciągu są rozprawdzane worki w następnych, kolejnych miejscowościach. Przy pierwszej dostawie worków znajdą Państwo karteczkę z określoną datą odbioru. W następnej gazecie podam Państwu cały harmonogram odbioru dla wszystkich miejscowości. Gorąco zachęcam do tego sposobu pozbywania się śmieci, zwłaszcza że jest to bezpłatne.

Wszelkich informacji w tym temacie można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 9, tel. 233 77 90.

*U. Grabińska*

## Zawody powiatowe w piłce siatkowej chłopców

24.02.2005 r. w Szkole Podstawowej w Radzionkowie odbył się „Turniej Powiatowy Szkół Podstawowych Minisiatkówki Chłopców”. Gminę Zbroslawice reprezentowali uczniowie ze Zbroslawic, zwycięzczy turnieju gminnego: Karol Czaja, Aleksander Burda, Tomasz Gołowski, Przemek Matysiak, Krzysztof Pawlica, Dawid Szulc, Daniel Kościcki, Przemek Małachowski, Dawid Morawiec, Arkadiusz Respondek, Krzysztof Sterna. Mecz finałowy rozegrali uczniowie szkół z Nakła Śląskiego i Zbroslawic. Zwyciężyli chłopcy z Nakła Śląskiego pokonując wynikiem setów 2: 1 uczniów Zbroslawic, trzecie miejsce zajęli uczniowie SP z Radzionkowa, czwarte SP z Kalet, piąte SP z Potępy, szóste SP z Tąpkowic.

### Zawody powiatowe i rejonowe w tenisie stołowym

25.02.2005 r. Szkoła Podstawowa nr 3 w Tarnowskich Górach gościła uczestników Zawodów Powiatowych w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych. Gminę Zbroslawice reprezentowały mistrzyni: Karolina Grzechca, Elżbieta Skrzypczyk, Anna Kaszuba, oraz vice-mistrzyni: Aneta Kordula, Anna Konopna, Angelika Brzezińska. W kategorii chłopców naszych barw bronił uczniowie SP z Miedar: Dawid Zimny, Kamil Gajda, Szymon Glinka.

### W klasyfikacji zespołowej dziewcząt punktacja wyglądała następująco:

|                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| I miejsce SP nr 3 Tarnowskie Góry  | – 85 punktów |
| II miejsce SP Miedary              | – 78 punktów |
| III miejsce SP Zbroslawice         | – 70 punktów |
| IV miejsce SP nr 9 Tarnowskie Góry | – 69 punktów |
| V miejsce SP Tworóg                | – 42 punkty  |

### W klasyfikacji indywidualnej nasze uczennice zajęły:

|             |  |
|-------------|--|
| II miejsce  | – Aneta Kordula (SP Miedary)           |
| III miejsce | – Elżbieta Skrzypczyk (SP Zbroslawice) |

### Klasyfikacja zespołowa chłopców wyglądała następująco:

|                                       |              |
|---------------------------------------|--------------|
| I miejsce SP nr 3 Tarnowskie Góry     | – 90 punktów |
| II miejsce SP Zendek                  | – 71 punktów |
| III miejsce SP Miasteczko Śląskie     | – 70 punktów |
| IV miejsce SP Miedary i Nakło Śląskie | – 53 punkty  |
| VI miejsce SP 9 Tarnowskie Góry       | – 49 punktów |
| VII miejsce SP Tworóg                 | – 46 punktów |

4. 03. 2005 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Tarnowskich Górach odbyły się Zawody Rejonowe w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych. Do zawodów zakwalifikowały się uczennice z Miedar i Zbroslawic (uczestniczki zawodów powiatowych z 25.02.2005).

W klasyfikacji zespołowej uczennice SP z Miedar zajęły III miejsce, SP ze Zbroslawic V miejsce.

W klasyfikacji indywidualnej uczennica SP ze Zbroslawic Elżbieta Skrzypczyk zajęła II miejsce za uczennicą SP z Sierakowa, a Aneta Kordula uczennica SP z Miedar przegrała z uczennicą SP nr 3 z Tarnowskich Gór, klasyfikując się na czwartym miejscu.

*Maria Teklak*

## DBAJMY O ZDROWIE

Zakład Opieki Zdrowotnej „FAM-MED” w Zbroslawicach informuje, że od 1 kwietnia br. przystąpi do realizacji dwóch programów profilaktyki i promocji zdrowia finansowanych przez NFZ.

**Program profilaktyki chorób układu krążenia** ma na celu zmniejszenie zachorowalności i umieralności populacji poprzez wczesne wykrywanie, redukcję występowania i natężenia czynników ryzyka. Program skierowany jest do osób ubezpieczonych w NFZ w wieku 35-55 lat, u których do tej pory nie rozpoznano chorób układu krążenia.

Zapraszamy pacjentów naszych Poradni Lekarza Rodzinnego w Zbroslawicach, Wieszowie i Mie-

darach w godzinach przyjęć od 1 kwietnia do 31 grudnia 2005 r.

**Z kolei program profilaktyki raka szyjki macicy** ma na celu zmniejszenie o 20-40% umieralności kobiet z powodu tej choroby. Program dotyczy populacji kobiet w wieku od 30-53 lat, które nie miały wykonywanego badania cytologicznego w ciągu ostatnich 3 lat.

Wszystkie zainteresowane panie zapraszamy od 1 kwietnia do 31 grudnia 2005 r. do Poradni Ginekologicznej w Zbroslawicach w godzinach pracy tej poradni.

NZOZ „FAM-MED”  
w Zbroslawicach  
dr n. med. Barbara Pietrańska

## Powiatowa koszykówka w Miedarach

28 lutego br. w Miedarach zostały rozegrane Powiatowe Półfinały w Koszykówce Dziewcząt. W zawodach brały udział cztery gimnazjalne dziewczęce drużyny z Miedar, Krupskiego Młyna, Radzionkowa i Brynka. Imprezę zorganizowała Pani mgr **Katarzyna Michalska-Kocik**, nauczycielka w-fu w Miedarach.

Zawody rozegrano wg zasady każdy z każdym. W wyniku rozgrywek, I miejsce i awans do rozgrywek rejonowych wywalczyła drużyna z Brynka, II miejsce przypadło Miedarzankom, które grały w składzie: **Agnieszka Brzezina, Ramona Curlej, Nina Piłok, Anna Górnicz, Sonia Zimny, Izabela Gryc, Ewa Galiosz, Magdalena Jochimek i Katarzyna Kostoń.**

Podczas zawodów panowała świetna atmosfera, zawodniczki rozgrzewane były do gry gorącym dopingiem licznej publiczności, co rusz rozlegały się dźwięki stadionowych trąbek. Zawody urozmaicały miedarski zespół czirliderek. Puchar zwycięskiej drużynie z Brynka wręczył osobiście **Z-ca Wójta Gminy Zbroslawice Wiesław Olszewski.**

Szczególne podziękowania należą się Pani mgr **Katarzynie Michalskiej-Kocik**, organizatorowi rozgrywek i wytrawnemu animatorowi życia sportowego Miedarskiego Zespołu Szkół.

*Adam Łuc*



## Sportowy Dzień Kobiet w Miedarach

Kolejny raz na sportowo obchodzono Święto Kobiet w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarach. W dniu 5 marca w hali sportowej w Miedarach Dyrekcja Szkoły pod patronatem Wójta Gminy Zbroslawice zorganizowała Amatorski Turniej Siatkówki Drużyn Mieszanych (3 kobiety + 3 mężczyzn). Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem gminnej (i nie tylko) społeczności – oprócz 7 drużyn z naszej gminy zgłosiła się także drużyna z Nakła Śląskiego. Zanim przystąpiono do sportowej walki organizatorzy złożyli wszystkim kobietom życzenia i obdarowano panie różami, zaprezentowały się także młode solistki z miejscowego zespołu muzycznego. Organizatorzy zapewnili

poczęstunek (ciasto, kawa, herbata) dla sportowców, który przygotowali rodzice uczniów z ZS-P w Miedarach. Później rozpoczęły się już zmagania drużyn siatkarskich. Turniej wygrała drużyna z Nakła Śląskiego! Kolejne miejsca zajęły drużyny: „Młode Wilki” (z Wieszowy), Kamieniec (nauczyciele i uczniowie ZS) i Wieszowa.

Najlepsze drużyny oprócz tradycyjnych pucharów i dyplomów otrzymały także ufundowane przez Wójta Gminy słodkie upominki w postaci pysznych tortów. Organizatorzy jeszcze raz gratulują wszystkim zwycięzcom i zapraszają w przyszłym roku.

*mgr inż. Sebastian Nowicki*





# Wieszowskie Turnieje

W ostatnich tygodniach do Wieszowy bardzo chętnie przyjeżdżają drużyny siatkarskie zarówno męskie jak i żeńskie. Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Kultury Fizycznej „Nasza Sala Gimnastyczna” w Wieszowie zorganizowano dwa turnieje siatkówki. W dniach 26 – 27 lutego zorganizowano turniej siatkówki dla mężczyzn o Puchar Przewodniczącego Stowarzyszenia. W tym turnieju brało udział 8 drużyn, które zostały podzielone na dwie grupy.

Po zwyciężonych meczach grupowych Wieszowa I uplasowała się na drugim miejscu w swojej grupie. W dalszych rozgrywkach spotkała się z Radzionkowem z którym walczyła o III miejsce. W jesiennym turnieju organizowanym również w Wieszowie Radzionków był lepszą drużyną. Przystępując teraz do meczu chcieliśmy się zrewanżować za jesienną porażkę. Po zwyciężonym meczu Wieszowa wygrała z Radzionkowem 2:1. Wszyscy zawodnicy i kibice Wieszowskiej drużyny byli szczęśliwi i zadowoleni z udanego rewanżu. O I miejsce rywalizował Colop I z Colopem II, obydwie drużyny przyjechały do nas z Helenki. Tutaj lepszą drużyną okazał się Colop II, który zdobył I miejsce. Nasza drużyna osiągnęła duży sukces zajmując III miejsce, gdyż w jesiennym turnieju było znacznie gorzej. Z pewnością ten sukces zawdzięczamy p. Wacławowi Rydzyńskiemu, który dwa razy w tygodniu prowadzi nasze zajęcia.

Drugi turniej siatkówki dziewcząt zorganizowano z okazji Dnia Kobiet w dniach 12-13

marca. Również w tym turnieju brało udział 8 drużyn, które podobnie zostały podzielone na dwie grupy.

W tych rozgrywkach o III miejsce walczyły panie z Kamieńca z MDK – Bytom. Lepszą drużyną okazał się Kamieniec, który zajął III miejsce. Po zwycięstwie drużyna z Kamieńca była bardzo szczęśliwa. W meczu finałowym ponownie spotkały się drużyny z Radzionkowa i Salo Zabrze. W rozgrywkach grupowych zwyciężył Radzionków. Wszyscy zastanawialiśmy się jaki będzie teraz wynik obydwie drużyny grają bardzo dobrze. Po bardzo zwyciężonym meczu ponownie Radzionków wygrał 2:1 w setach i zajął I miejsce. Na tym turnieju dziewczęta stworzyły zupełnie inną atmosferę. Ciągły śpiew i doping kibiców towarzyszył każdemu spotkaniu. Pan **Andrzej Dramski**, który jest gościem na każdym naszym turnieju stwierdził, że atmosfera była niepowtarzalna. Zachwylił się również poziomem gry. Szkoda, że nasz sołtys nigdy nie jest zainteresowany tym co dzieje się na sali gimnastycznej. Nasze Wieszowskie drużyny wypadły nieco słabiej jednak trudno oczekiwać wielkiego sukcesu po 6 miesiącach. Drużyny z Radzionkowa i Zabrze trenują już od 3 lat. Jednak mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie znacznie lepiej. W tym turnieju nagrody ufundował Urząd Gminy Zbrosławice, Rada Rodziców działająca przy Szkole, firma Colop z Bytomia oraz nasze Stowarzyszenie.

Grzegorz Klaczek



## Przebudzenie Wieszowy!

Po dwóch pierwszych w tym roku, niezbyt szczęśliwych występach w Wieloboju Sołectw, drużyna Wieszowy w składzie: Oliwia Cebulla, Karolina Orłowska, Rafał Walisko i Bartłomiej Plaskowski wywalczyła pierwsze miejsce w pływaniu! Drugie miejsce zdobyła ekipa Laryszowa, a trzecie Ziemięcic. Zawody odbywa-

ły się 19-go marca w tarnogórskim Parku Wodnym i uczestniczyły w nich ekipy z 12-tu sołectw. Szachy – to następna konkurencja wieloboju – do tej pory najslabiej obsadzona (8 ekip)! Mam nadzieję, że 16 kwietnia w Ziemięcicach będzie więcej zwolenników „łamania głowy”!

Wiesław Olszewski



# Podjęli wyzwanie!

W gimnazjum w Zbrosławicach dnia 7.03.2005 r. odbył się towarzyski mecz piłki siatkowej, kadra nauczycieli kontra uczniowie. Wszystko zaczęło się od pomysłu uczniów klasy trzeciej gimnazjum. Nauczyciele w składzie: mgr Marian Szukalski (dyrektor i kapitan), ks. proboszcz Romuald Kozoszka, mgr Maria Teklak, mgr Katarzyna Michalska-Kocik, mgr Barbara Szyszko, Joanna Twardawa, mgr Krzysztof Jaremski podjęli wyzwanie. Wszyscy byli ciekawi wyniku meczu. Atuty nauczycieli to większe doświadczenie oraz w składzie troje nauczycieli wychowania fizycznego. Po stronie uczniów (Rafał Zimnowodzki – kapitan, Celestyna Mika, Adam Kolanek, Kamila Zawadzka, Kamila Kliczka, Mateusz Karmański, Piotr Kurek) był zapał do gry, młodzieńcza siła oraz chęć zwycięstwa, której oczywiście nauczycielom również nie brakowało. Zwyciężyła jednak młodzieńcza we-

ru i zapał do gry. Po pięciu setach pełnych emocji, zaciętej rywalizacji i poświęcenia pedagodzy ulegli zespołowi uczniów gimnazjum. Teoretycznie niemożliwe stało się faktem zaskakującym wszystkich. Uczniowie rocznik 1989 przełamali czteroletnią, złą passę przegrywających.

Nauczyciele zaproponowali rewanż pod koniec tego roku szkolnego. Uczniowie podjęli wyzwanie, więc wszyscy możemy czekać na dalsze sportowe emocje. Wielki rewanż już wkrótce.

Mimo, iż drużyna gimnazjalistów składała się głównie z opuszczających szkołę trzecioklasistów, to zarówno nauczyciele jak i koledzy z młodszych klas mają nadzieję na kontynuację pięknej, chociaż krótkiej, tradycji rywalizacji, grona pedagogicznego z uczniami, na boisku do piłki siatkowej.

Organizator: Rafał Zimnowodzki



## Poznajmy się

**Urszula Hajda** – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbrosławicach.

Wdowa, trójka dorosłych, samodzielnych dzieci. Wykształcenie wyższe magisterskie. Absolwentka Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach na kierunku bibliotekoznawstwo i informacja naukowa.

W Gminnej Bibliotece Publicznej pracuje od 1989 r., natomiast jej kierownikiem jest od końca 1990 r.

U ludzi nie znosi chamstwa, natomiast ceni sobie szczerłość i życzliwość. Lubi podróże, pomimo ciągłego kontaktu z książkami w wolnych chwilach czyta interesujące pozycje literackie.



**Wieża**  
Z GMINY

**INFORMATOR  
Z ŻYCIA GMINY  
ZBROSŁAWICE**

**Redaktor:** Wiesław Olszewski

tel. (...32) 233 70 12, fax (0...32) 233 71 00

**adres kontaktowy:** 42-674 Zbrosławice, ul. Wolności 97

e-mail: [promocja@zbroslawice.pl](mailto:promocja@zbroslawice.pl), [www.zbroslawice.pl/wiesc.htm](http://www.zbroslawice.pl/wiesc.htm)

**Skład i druk:** Drukpol sp. j. 42-600 Tarnowskie Góry, ul. Kochanowskiego 27  
tel. (032) 285-40-35, e-mail: [drukpol@pnet.pl](mailto:drukpol@pnet.pl)